

Изменение № 1 ГОСТ 13979.11—83 Жмыхи и шроты хлопковые. Метод определения свободного госсипола

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.89 № 1744

Дата введения 01.01.90

Вводная часть. Второй абзац. Заменить значение: 6—8 % на «не более 7 %».

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13979.0—68 на ГОСТ 13979.0—86.

Пункт 2.1. Заменить ссылки: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88, ГОСТ 10696—75 и ГОСТ 9490—70 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 2768—79 на ГОСТ 2768—84, ГОСТ 5812—78 на ГОСТ 5812—82, ГОСТ 4460—77 на ТУ 6—~~09~~—4711—81;

исключить ссылку: ГОСТ 214—77;

(Продолжение см. с. 204)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13979.11—83)

дополнить абзацем: «натрий сернокислый безводный по ГОСТ 4166—76».

Пункт 3.1. Второй абзац. Заменить слова: «в соотношении $M_1:M_2$ » на «в отношении, равном соотношению частей $M_1:M_2$ »;

третий абзац. Заменить слова: «подсушивают до массовой доли влаги 7 %» на «подсушивают до массовой доли влаги не выше 7 %».

Пункт 3.3. Первый абзац. Заменить слова: «в мерной колбе вместимостью 10 см³» на «в мерной колбе вместимостью 10 см³ (раствор 1)»; «Отмеряют 1,0 см³ полученного раствора» на «отмеряют 1,0 см³ раствора 1»; «объем хлороформом до метки» на «объем хлороформом до метки (раствор 2)»; «9,0 см³ раствора госсипола» на «9,0 см³ раствора госсипола 2»;

третий абзац. Заменить слова: «массовые концентрации госсипола (мг/см³)» на «массовые концентрации госсипола (0,001; 0,002; 0,003; 0,004; 0,005; 0,006; 0,007; 0,008; 0,009 мг/см³)».

(ИУС № 10 1989 г.)